
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 9/2015 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 8. 6. 2015, 18:00 – 19:30 hod 

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Bigasová, p. Hromádková, p. Kamlach, p. Kocina, Ing. Nejedlý, Mgr. Rýcová, Ing. 

Vondra, Mgr. J. Zeman, p. R. Zeman 

Nepřítomni: ----- 

Ověřovatelé R. Kocina, Z. Kamlach 

Hosté Ing. R. Švec, PaeDr. J. Švecová, p. Kortusová 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-9/2015 Na zasedání obecního zastupitelstva dorazili výše uvedení hosté, kteří požadovali zařadit do 

programu jednání bod o zřízení přípojky elektrické energie.  

Výsledek hlasování: 0/8/1. 

Usnesení: OZ nesouhlasí se zařazením bodu o zřízení přípojky elektrické energie do 

programu jednání.  

Hosté opustili jednání OZ. 

Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

02-9/2015 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – R. Kocina, Z. Kamlach 

Výsledek hlasování: 7/0/2. 

03-9/2015 Kontrola usnesení zápisu č. 8 z 11. 5. 2015 

Bod č. 16-2/2014 – darovací smlouva mezi Obcí Boršov nad Vltavou a Obcí Včelná na nově 

vybudovaný chodník, přechod a zastávka MHD v lokalitě „Pod Včelnou“. Podklady pro převod 

byly předány Obci Včelná a čeká se na jejich vyjádření. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 14-5/2015 – projekt komunitního bydlení pro seniory v obci Boršov nad Vltavou – 

probíhají jednání s vlastníky dotčených pozemků ohledně směny či prodeje pozemků. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 8-6/2015 – zateplení stropu na žlutém pavilonu a spojovací chodby v areálu MŠ Boršov 

nad Vltavou. Probíhají jednání o provedení s p. Otrubou. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 16-6/2015 – Smlouva o spolupráci mezi Obcí Boršov nad Vltavou, Obcí Homole a Obcí 

Planá týkající se společné a nerozdílné spolupráce při realizaci výstavby cyklostezky podél levého 

břehu řeky Vltavy. Dne 12. 6. 2015 se bude podepisovat smlouva. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 13-7/2015 –  prodej pozemku parc. č. 693/14 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: jednání o ceně odloženo. 

Bod č. 6-8/2015 – pronájem části pozemku parc. č. 410/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře cca 

1000 m
2
, účel pronájmu – vodácké parkoviště. Navrhovaná cena za pronájem 25.000,-- Kč bez 

DPH. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem části pozemku parc. č. 410/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou 

o výměře cca 1000 m
2
, v době od 15. 6. 2015 do 15. 9. 2015, v celkové ceně  25.000,-- Kč bez 

DPH. 

Bod č. 7-8/2015 – pronájem části pozemku parc. č. 410/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře 2 x  

20 m
2
, účel pronájmu – umístění 2 ks plechových garáží. Navrhovaná cena za pronájem 1 x 20 m

2
 



Strana č. 2 z 4 

je 1.200,-- Kč/rok. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem části pozemku parc. č. 410/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou 

o výměře 2 x 20 m
2
. Cena za pronájem 1 x 20 m

2
 je 1.200,-- Kč/rok. 

Bod č. 11-8/2015 – prodej pozemku parc. č. 693/14 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 12-8/2015 – členové OZ projednali schválení výzvy zadávací dokumentace pro výběrové 

řízení na akci „Nástavba učebny ZŠ Boršov nad Vltavou II“. Navrhli členy komise pro otevírání 

obálek – Mgr. Jan Zeman, Ing. Miroslav Nejedlý, Radek Zeman, Ing. Michal Vondra, Pavel 

Otruba. Otevírání obálek se bude konat dne 22. 6. 2015 v 17.00 hod. Dále vybrali subjekty, které 

budou ohledně výběrového řízení osloveny – příloha č. 1. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ schválilo výzvu zadávací dokumentace pro výběrové řízení na akci „Nástavba 

učebny ZŠ Boršov nad Vltavou II“. 

Výsledek hlasování: 7/0/2. 

Usnesení: OZ souhlasí s výše navrženými členy komise pro otevírání obálek na akci 

„Nástavba učebny ZŠ Boršov nad Vltavou II“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s oslovením firem uvedených v příloze č. 1, pro účast ve výběrovém 

řízení na akci „Nástavba učebny ZŠ Boršov nad Vltavou II“. 

Bod č. 14-8/2015 – žádost o změnu územního plánu – změna využití nezastavitelného pozemku 

parc. č. 382/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou. Záležitost byla předána stavební komisi. 

Usnesení: bod trvá. 

04-9/2015 Členům OZ byly předloženy rozpočtové změny č. 9, 10 a 11 na rok 2015 schválené starostou obce 

(příloha č. 2). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

05-9/2015 OZ projednalo aktualizované rozpočtové výhledy pro roky 2016, 2017 a 2018. Důvodem změny je 

přijetí úvěru na akci „Knihovna Boršov nad Vltavou“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ schvaluje aktualizované rozpočtové výhledy pro roky 2016, 2017 a 2018. 

Tímto se ruší původně schválené rozpočtové výhledy na roky 2016, 2017 a 2018 (příloha č. 3) 

06-9/2015 OZ projednalo návrh Tržního řádu. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: zastupitelstvo obce schvaluje Tržní řád obce. Poplatek za užívání veřejného 

prostranství je stanoven ve výši 100,-- Kč za jedno prodejní místo. Cena za pronájem 

prodejního stánku je stanovena ve výši 100,-- Kč včetně DPH a za připojení ke zdroji 

elektrické energie ve výši 50,-- Kč včetně DPH. 

07-9/2015  OZ projednalo nákup nového traktoru. Do 29. 6. 2015 proběhne výběrové řízení. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s nákupem traktoru. 

08-9/2015 Členové OZ byli seznámeni se získáním dotace z Operačního programu životního prostřední na 

akci „Přírodní zahrada u MŠ“, v maximální výši dotace 2.273.778,-- Kč. Přesná výše dotace a 

spoluúčasti obce vyplyne až z výsledků výběrového řízení na dodavatele stavebních prací. OZ 

pověřuje starostu a místostarostu s přípravou výběrového řízení pro realizaci projektu „Přírodní 

zahrada u MŠ“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ pověřuje starostu a místostarostu s přípravou výběrového řízení pro realizaci 

projektu „Přírodní zahrada u MŠ“. 

09-9/2015 Starosta seznámil členy OZ s přijatými nabídkami pro výběrové řízení „Oprava obecní cesty 

Honskondlovka“. Oprava bude provedena v úseku Poříčská ulice až most.  

Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o. ve výši 470.250 Kč bez DPH. 

STRABAG a.s. ve výši 455.021,26 Kč bez DPH. 

OK Signistav s.r.o. ve výši 394.678,84 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s tím, aby stavebním dodavatelem na akci „Oprava obecní cesty 

Honskondlovka“ byla firma OK Signistav s.r.o.. 

10-9/2015 Starosta seznámil členy OZ s přijatými nabídkami pro výběrové řízení na zavlažování fotbalového 

hřiště. 

Michal Vránek, Veselí nad Lužnicí ve výši 343.759,79 Kč včetně DPH. 

Český trávník s.r.o. ve výši 189.187,13 Kč včetně DPH. 



Strana č. 3 z 4 

Robert Hajný, Doubravice ve výši 383.576,-- Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s tím, aby dodavatelem na zavlažování fotbalového hřiště byla firma 

Český trávník s.r.o. 

11-9/2015 Členové OZ projednali schválení výzvy zadávací dokumentace pro výběrové řízení na akci „ 

Rekonstrukce a rozšíření místní komunikace Pod Skálou v Boršově nad Vltavou“. Navrhli členy 

komise pro otevírání obálek – Mgr. Jan Zeman, Ing. Miroslav Nejedlý, Radek Zeman, Ing. Michal 

Vondra, Pavel Otruba. Otevírání obálek se bude konat dne 29. 6. 2015 v 17.00 hod. Dále vybrali 

subjekty, které budou ohledně výběrového řízení osloveny – příloha č. 4. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ schválilo výzvu zadávací dokumentace pro výběrové řízení na akci 

„Rekonstrukce a rozšíření místní komunikace Pod Skálou v Boršově nad Vltavou“. 

Výsledek hlasování: 7/0/2. 

Usnesení: OZ souhlasí s výše navrženými členy komise pro otevírání obálek na akci 

„Rekonstrukce a rozšíření místní komunikace Pod Skálou v Boršově nad Vltavou“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s oslovením firem uvedených v příloze č. 4, pro účast ve výběrovém 

řízení na akci „Rekonstrukce a rozšíření místní komunikace Pod Skálou v Boršově “. 

12-9/2015 Starosta informoval členy OZ o nutnosti financování stavební akce „Rekonstrukce a rozšíření 

místní komunikace Pod Skálou v Boršově nad Vltavou“ formou úvěru. Úvěr bude sjednán ve výši, 

která vyjde z výběrového řízení. 

Výsledek hlasování: 8/0/1. 

Výsledek hlasování: OZ pověřuje starostu jednáním s bankou o úvěru na akci 

„Rekonstrukce a rozšíření místní komunikace Pod Skálou v Boršově nad Vltavou“. 

13-9/2015 OZ projednalo záměr prodat movitý majetek obce – příslušenství k zahradní technice WARI - 

drtička větví a radlice a demontovaná garážová vrata Hörmann EPU 40. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodat následující majetek – příslušenství k zahradní 

technice WARI - drtička větví a radlice a demontovaná garážová vrata Hörmann EPU 40. 

14-9/2015 Starosta obce informoval členy OZ o nutnosti koupě nového dmychadla do ČOV. Cenová nabídka 

od firmy ČEVAK a.s. je 80.962,-- Kč. 

Výsledek hlasování 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s výše uvedeným nákupem dmychadla do ČOV. 

15-9/2015 OZ projednalo záměr pronajmout část pozemku parc. č. 410/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou o 

výměře cca 40 m
2
, účel pronájmu zahrádka. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronajmout část pozemku parc. č. 410/1 v k.ú. Boršov 

nad Vltavou o výměře cca 40 m
2
, účel pronájmu zahrádka. 

16-9/2015 Starosta obce informoval o připravované akci „Filmové léto – Kinematograf bratří Čadíků“. 

Promítání proběhne na parkovišti v kempu. Promítané filmy: Tři bratři, Hodinový manžel, Vejška 

a Fotograf. Termín promítání 3. 7. 2015 – 6. 7. 2015. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

17-9/2015 Členové OZ projednali pro rok 2016 výši místního poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů obce Boršov nad Vltavou. 

Při porovnání období roku 2014 a 2015 byla navržena výše poplatku 400,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s  místním poplatkem za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů obce Boršov nad Vltavou 

ve výši 400,-- Kč, od roku 2016. 

18-9/2015 Projekt na nový jez u železničního mostu. 

Usnesení: bod odložen. 

19-9/2015 OZ projednalo Smlouvu č.: 1040008193/001o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

povinný Obec Boršov nad Vltavou, oprávněný E.ON Distribuce, a.s. – pozemky parc. č. 3326/8, 

3301/102, 2375/7, 2375/9, 2375/6 v k.ú. Zahorčice u Vrábče – „Záhorčice úprava NN“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy č.: 1040008193/001 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene. 

20-9/2015 OZ projednalo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – povinný Obec Boršov 



Strana č. 4 z 4 

nad Vltavou, oprávněný Český rybářský svaz, Jihočeský územní svaz České Budějovice – 

pozemky parc. č. 693/13, 667 v k.ú. Boršov nad Vltavou – „Přeložka STL plynovodní přípojky, 

Rybářská 237, Boršov nad Vltavou“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy č.: 2015693 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene. 

21-9/2015 OZ projednalo žádost o uzavření smlouvy č. 201549217 o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu – služebnosti – povinný Obec Boršov nad Vltavou, oprávněný 

Ing. Ivana Balounová, Pod Skálou 142, Boršov nad Vltavou – napojení plynové přípojky na 

pozemku parc. č. 492/17. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene. 

22-9/2015 Žádost o prodej pozemku parc. č. 598 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: bod odložen. 

23-9/2015 OZ projednalo žádost Základní školy Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek 5.000,-- Kč na 

zahradní slavnost konanou dne 16. 6. 2015. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem Základní škole Boršov nad Vltavou ve výši  

5.000,-- Kč na zahradní slavnost a s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace. 

24-9/2015 Ostatní: 

Příští OZ se bude konat 29. 6. 2015. Původně plánované OZ dne 13. 7. 2015 se konat nebude. 

Hasičská soutěž 13. 6. 2015 v kempu, při této akci bude předána Cena obce Boršov nad Vltavou 

mezi 10 – 11 hodinou, zahájení hasičské soutěže v 13.00 hodin. 

Boršovské trhy se budou konat 13. 6. 2015 a 27. 6. 2015.  

Představení „Třicetiletá válka v Boršově nad Vltavou – 395 let“ se bude konat 19. 6. – 20. 6. 2015 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Lejčarová                                                  starosta obce R. Kocina 

 Z. Kamlach 


